[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 декабря 2010 г.

	№
	3004

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Порядка определения видов и перечней
особо ценного движимого имущества муниципального
автономного или бюджетного учреждения МОГО «Ухта»
В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996               № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и статьей 3 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения МОГО «Ухта».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию.

3. Считать утратившим силу с 01 января 2011 г. приложение № 4 к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 21.05.2010 № 1244 «О реализации на территории муниципального образования городской округ «Ухта» Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

О.В. Казарцев

Утвержден
постановление
администрации МОГО «Ухта»

от 20 декабря 2010 г. № 3004
Порядок
определения видов и перечней особо ценного движимого имущества
муниципального автономного или бюджетного учреждения
МОГО «Ухта»

1. Настоящий Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения МОГО «Ухта» (далее соответственно - Порядок) разработан в соответствии со статьей 9.2. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и статьей 3 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества».

2. Виды особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений МОГО «Ухта» (далее - муниципальные учреждения) утверждаются постановлениями администрации МОГО «Ухта». Предложение (проект постановления администрации МОГО «Ухта») об установлении видов особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений вносится отраслевым (функциональным) органом администрации МОГО «Ухта», на который возложены организационно-методическое руководство, координация и регулирование деятельности в соответствующей сфере (далее - отраслевой (функциональный) орган администрации МОГО «Ухта») по согласованию с Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта».

3. Перечень особо ценного движимого имущества муниципального учреждения (имущества, исключаемого из перечня особо ценного движимого имущества) определяется по предложению соответствующего отраслевого (функционального) органа администрации МОГО «Ухта», оформляется приказом Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта». К предложению отраслевого (функционального) органа администрации МОГО «Ухта» об отнесении муниципального имущества к особо ценному движимому имуществу муниципального учреждения (об исключении имущества из перечня особо ценного движимого имущества) должна быть приложена пояснительная записка (обоснование предложения).

При определении перечней особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество (независимо от его балансовой стоимости), без которого осуществление муниципальным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательством, в том числе музейные коллекции и музейные предметы, находящиеся в муниципальной собственности МОГО «Ухта», библиотечные фонды, документы архивного фонда МОГО «Ухта».

2

4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета данного учреждения о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном номере и учетном номере (при наличии последнего).
_____________________